
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 287 del 28-03-2024 

 

COMUNE DI ASIAGO 
36012 - PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza II Risorgimento n. 6 - Tel. 0424/460003 FAX 0424 463885 
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 
 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 287 
del 28-03-2024 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 8 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA, DI UN POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE - AREA 
DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, A 
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 12 ORE, DA 
ASSEGNARE ALLA P.O. N. 4  SERVIZI E POLITICHE SOCIALI. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile ufficio personale: 
 n.R.G. 188 del 22-02-24, avente oggetto Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, di un posto 

di Assistente Sociale - area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione, a tempo indeterminato e 
parziale 12 ore, da assegnare alla P.O. n. 4 – Servizi e politiche sociali. Approvazione Bando; 

VISTI: 
 il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, art. 9 - Commissioni esaminatrici, così 

come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 che al comma 1, recita: Le commissioni esaminatrici 
dei concorsi pubblici sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra 
dipendenti di ruolo delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime. Delle predette 
commissioni possono fare parte come componenti aggiunti anche specialisti in psicologia e risorse 
umane. In ogni caso nella composizione delle commissioni esaminatrici si applica il principio della 
parità di genere, secondo quanto previsto dall'articolo 57, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165; 

 il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, art. 35, comma 3, lettera e) che prevede la 
composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di 
concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e 
che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 
dalle associazioni professionali; 

 la Legge 23 novembre 2012, n. 215 che, con l'introduzione del comma 1-bis all'art. 57 del Decreto 
Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, ha disposto che l'atto di nomina della commissione di concorso è 
inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base 
all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione 



COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 287 del 28-03-2024 

delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il 
termine massimo di trenta giorni. In caso di inottemperanza alla diffida, la consigliera o il consigliere di 
parità procedente propone, entro i successivi quindici giorni, ricorso ai sensi dell'articolo 37, comma 4, 
del codice delle pari opportunità tra uomo e donna, di cui al decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, e 
successive modificazioni; si applica il comma 5 del citato articolo 37 del codice di cui al decreto 
legislativo n. 198 del 2006, e successive modificazioni. Il mancato invio dell'atto di nomina della 
commissione di concorso alla consigliera o al consigliere di parità comporta responsabilità del dirigente 
responsabile del procedimento, da valutare anche al fine del raggiungimento degli obiettivi; 

TENUTO CONTO della necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice in ottemperanza 
a quanto disposto dal Capo IV – Commissione Esaminatrice, art. 20 – Composizione Commissione 
Esaminatrice dell’appendice 2) Disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di accesso e delle 
procedure selettive - Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale del 29 ottobre 2018, n. 150 e s.m.i.; 

RITENUTO pertanto di costituire la commissione giudicatrice come segue: 

Presidente SEREMBE Roberto Responsabile Posizione Organizzativa n. 4 –  
Patrimonio - Ecologia – Servizi e Politiche Sociali – Provveditorato. 

Componente 
esperto 

BUDA Giuseppe Assistente Sociale del Comune di Asiago. 
 

Componente 
esperto 

PERTILE Roberta Funzionario del Comune di Asiago. 
 

Segretario 
verbalizzante 

DONI Alessandro Istruttore del Comune di Asiago. Ufficio Personale. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa narrate, di: 

1. NOMINARE la seguente commissione giudicatrice per il Concorso pubblico, per soli esami, per la 
copertura, di un posto di Assistente Sociale - area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione, a tempo 
indeterminato e parziale 12 ore, da assegnare alla P.O. n. 4 – Servizi e politiche sociali: 

Presidente SEREMBE Roberto Responsabile Posizione Organizzativa n. 4 –  
Patrimonio - Ecologia – Servizi e Politiche Sociali – Provveditorato. 

Componente 
esperto 

BUDA Giuseppe Assistente Sociale del Comune di Asiago. 
 

Componente 
esperto 

PERTILE Roberta Funzionario del Comune di Asiago. 
 

Segretario 
verbalizzante 

DONI Alessandro Istruttore del Comune di Asiago. Ufficio Personale. 

2. DARE ATTO che, così come disposto al Capo IV – Commissione Esaminatrice, art. 21 – Compenso alla 
Commissione Esaminatrice dell’appendice 2) Disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di 
accesso e delle procedure selettive - Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale del 29 ottobre 2018, n. 150, e s.m.i., nessuna spesa è dovuta 
per le suddette nomine in quanto i lavori della Commissione saranno comunque svolti, nel normale 
orario di lavoro, da dipendenti dell’Ente. 

3. TRASMETTERE copia della presente alla Consigliera di parità della Regione Veneto, nei termini e 
modalità previstiti al succitato Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, art. 57, comma 1-bis. 

 
 



COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 287 del 28-03-2024 

Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 
 Costantini Stefano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


